Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

27.05.2025 г. № 672

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего

и секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

2. Поощрение студентов учебных заведений СПО Республики Башкортостан, принявших

участие в ежегодном Национальном конкурсе профессионального мастерства «Строймастер»

в категории «Студенческая лига», проводимого Ассоциацией «Национальное объединение

строителей» (НОСТРОЙ);

3. О проведении Окружного этапа конкурса «Строймастер» в ПФО.

         ВОПРОС № 1:
  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в

члены Ассоциации, поступившему от:

 -  Общество с ограниченной ответственностью  «СТРОИТЕЛЬНАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ

КОМПАНИЯ «ТЕХНОФОРТ» (ИНН 0278981726, г. Уфа);

 - Общество с ограниченной ответственностью «РАДОСТЬ» (ИНН 0258955012,

г. Благовещенск).

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять в члены Ассоциации:

         В трехдневный срок с момента принятия решения направить перечисленным юридическим

лицам уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

         Юридические лица, в отношении которых принято решение о приеме в члены Ассоциации, в

течение семи рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 2 настоящего

решения, обязаны уплатить в полном объеме взнос в компенсационный фонд возмещения вреда,

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении

юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о

намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также

вступительного взноса в Ассоциацию.

          Решение Ассоциации о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а

также вступительного взноса.

         В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом

члене Ассоциации разместить в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о

членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

№п/п Наименование организации

Сведения об указанных в заявлении о приеме решениях

выполнять работы по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору

подряда на осуществление сноса

Стоимость работ

по одному

договору подряда

(Уровень

ответственности)

Размер

обязательств по

договорам подряда

с использованием

конкурентных

способов

заключения

договоров

(Уровень

ответственности)

В том числе в

отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных

объектов

капитального

строительства (кроме

объектов

использования

атомной энергии)

Общество с ограниченной

ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНАЯ

ПРОМЫШЛЕННАЯ

КОМПАНИЯ «ТЕХНОФОРТ»

(ИНН 0278981726, г. Уфа)

1 - -

Общество с ограниченной

ответственностью «РАДОСТЬ»

(ИНН 0258955012,

г. Благовещенск)

1 - -

 ВОПРОС № 2:
          Поощрение студентов учебных заведений СПО Республики Башкортостан, принявших

участие в ежегодном Национальном конкурсе профессионального мастерства «Строймастер» в

категории «Студенческая лига», проводимого Ассоциацией «Национальное объединение

строителей» (НОСТРОЙ) (далее - Конкурс).

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о полученных результатах Конкурса, и

результатах тестирования участников от СРО «Строители Башкирии» (результаты прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:
Отобрать для поощрения номинацию «Лучший каменщик» Конкурса.

На основании результатов Конкурса (Приложение 1) и в соответствии с Положением

Ассоциации саморегулируемая организация «Строители Башкирии» «О поощрении участников

Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» в категории

«Студенческая лига», занявших призовые места среди конкурсантов-представителей колледжей

Республики Башкортостан, а также образовательного учреждения, представитель которого

занимает первое место в конкурсе», наградить студентов, занявших в номинации «Лучший

каменщик»:

- за 1 место - Шарипова Тимура Камилевича, денежной премией в размере 15 000

(пятнадцать тысяч) рублей;

- 2 место - Гайнуллина Радмира Рифовича, денежной премией в размере 10 000 (десять

тысяч) рублей;

- 3 место - Гиззатуллина Равиля Румильевича, денежной премией в размере 5 000 (пять

тысяч) рублей.

Поощрить денежной премией в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей ГАПОУ

Стерлитамакский колледж строительства и профессиональных технологий, представитель

которого занял первое место в номинации Конкурса.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

          ВОПРОС № 3:

          О проведении Окружного этапа конкурса «Строймастер» в ПФО.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э., доложившего о поступившем в Ассоциацию письме

Координатора НОСТРОЙ по ПФО от 26.05.2025 исх. № 1-053/25 с информацией о том, что 1-2

июля 2025г. в г. Самаре состоится Окружной этап Национального конкурса профессионального

мастерства «Строймастер»  в Приволжском федеральном округе в четырех номинациях: «Лучший

штукатур», «Лучший каменщик», «Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций»,

«Лучший сварщик» (далее - Конкурс).

           ПОСТАНОВИЛИ:

Заключить договор об оказании услуг по организационному обеспечению участия в

Конкурсе и перечислить исполнителю по договору Индивидуальному предпринимателю Денисова

Ирина Владимировна (ОГРНИП 323631200040571) денежные средства в размере 60 000 рублей на

проведение Конкурса.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

  Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.